
 
 

UCHWAŁA NR XIX/499/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907 i z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 46.313.673 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 46.439.348 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2025 rok o kwotę 125.675 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2025 roku polegających na: 

1) zmniejszeniu przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu o kwotę 774.669 zł, 

2) zwiększeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizacje projektów z udziałem tych środków o kwotę 900.344 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.091.162.481 zł pochodzące: 

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 903.400.000 zł, 

2) z pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.467.200 zł, 

3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
162.955.500 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 7915



4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 20.739.781 zł, 

5) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 687.365.791 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 499.603.310 zł, 

2) pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.467.200 zł, 

3) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
162.955.500 zł, 

4) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 20.739.781 zł, 

5) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
2.600.000 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Rezerwy ogólna i celowe budżetu miasta Łodzi na 2025 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Bartosz DOMASZEWICZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7915



   
 

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 40 152 517,00 23 366 655,00 - - - 16 785 862,00 - - - 

600 Transport i 
łączność 

750 000,00 750 000,00 - - - - - - - 

60019 Płatne parkowanie 750 000,00 750 000,00 - - - - - - - 

0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

750 000,00 750 000,00 - - - - - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

7 455 720,00 7 455 720,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - - 

0470 Wpływy z opłat za 
trwały zarząd, 
użytkowanie i 
służebności 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

0690 Wpływy z różnych 
opłat 

1 815 000,00 1 815 000,00 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - - 
0960 Wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

185 000,00 185 000,00 - - - - - - - 

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

2 600 000,00 2 600 000,00 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 1 100 000,00 1 100 000,00 - - - - - - - 
0940 Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - - 

70095 Pozostała 
działalność 

855 720,00 855 720,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

441 429,00 441 429,00 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

414 291,00 414 291,00 - - - - - - - 

750 Administracja 
publiczna 

693 973,00 2 378,00 - - - 691 595,00 - - - 

75095 Pozostała 
działalność 

693 973,00 2 378,00 - - - 691 595,00 - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

2 378,00 2 378,00 - - - - - - - 

2700 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

691 595,00 - - - - 691 595,00 - - - 

758 Różne rozliczenia 26 237 586,00 14 285 409,00 - - - 11 952 177,00 - - - 

75835 Rezerwa na 
uzupełnienie 
dochodów 

26 237 586,00 14 285 409,00 - - - 11 952 177,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010022624102605202 
 

jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

2380 Środki na uzupełnienie 
dochodów miast na 
prawach powiatu 

26 237 586,00 14 285 409,00 - - - 11 952 177,00 - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

3 280 558,00 - - - - 3 280 558,00 - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

3 280 558,00 - - - - 3 280 558,00 - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

3 098 307,00 - - - - 3 098 307,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

3 098 307,00 - - - - 3 098 307,00 - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

182 251,00 - - - - 182 251,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

182 251,00 - - - - 182 251,00 - - - 

852 Pomoc społeczna 373 188,00 373 188,00 - - - - - - - 

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

138 537,00 138 537,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

138 537,00 138 537,00 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 

150 149,00 150 149,00 - - - - - - - 

2460 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

150 149,00 150 149,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała 
działalność 

84 502,00 84 502,00 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 37 251,00 37 251,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

42 277,00 42 277,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010022624102605202 
 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

42 277,00 42 277,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

4 974,00 4 974,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

4 974,00 4 974,00 - - - - - - - 

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

549 200,00 - - - - 549 200,00 - - - 

85495 Pozostała 
działalność 

549 200,00 - - - - 549 200,00 - - - 

2170 Środki otrzymane z 
państwowych 
funduszy celowych na 
realizację zadań 
bieżących jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

549 200,00 - - - - 549 200,00 - - - 

855 Rodzina 312 332,00 - - - - 312 332,00 - - - 

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

312 332,00 - - - - 312 332,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 207 315,00 - - - - 207 315,00 - - - 
0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
105 017,00 - - - - 105 017,00 - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

35 000,00 35 000,00 - - - - - - - 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

35 000,00 35 000,00 - - - - - - - 

2460 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

35 000,00 35 000,00 - - - - - - - 

926 Kultura fizyczna 464 960,00 464 960,00 - - - - - - - 

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

464 960,00 464 960,00 - - - - - - - 

2910 Wpływy ze zwrotów 
dotacji oraz płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

37 395,00 37 395,00 - - - - - - - 

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

427 565,00 427 565,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 6 161 156,00 5 179 723,00 - - - 981 433,00 - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

4 092 131,00 4 092 131,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 

4 092 131,00 4 092 131,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010022624102605202 
 

nieruchomościami 
0800 Wpływy z tytułu 

odszkodowania za 
przejęte 
nieruchomości pod 
inwestycje celu 
publicznego 

4 092 131,00 4 092 131,00 - - - - - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

4 092 131,00 4 092 131,00 - - - - - - - 

758 Różne rozliczenia 575 279,00 575 279,00 - - - - - - - 

75867 Krajowy Plan 
Odbudowy 

575 279,00 575 279,00 - - - - - - - 

6297 Środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

575 279,00 575 279,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

575 279,00 575 279,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

575 279,00 575 279,00 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

517 354,00 - - - - 517 354,00 - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

517 354,00 - - - - 517 354,00 - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

488 612,00 - - - - 488 612,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

488 612,00 - - - - 488 612,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

488 612,00 - - - - 488 612,00 - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

28 742,00 - - - - 28 742,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

28 742,00 - - - - 28 742,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

28 742,00 - - - - 28 742,00 - - - 

853 Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej 

4 079,00 - - - - 4 079,00 - - - 

85333 Powiatowe urzędy 
pracy 

4 079,00 - - - - 4 079,00 - - - 

0870 Wpływy ze sprzedaży 
składników 

4 079,00 - - - - 4 079,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010022624102605202 
 

majątkowych 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

4 079,00 - - - - 4 079,00 - - - 

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

460 000,00 - - - - 460 000,00 - - - 

85495 Pozostała 
działalność 

460 000,00 - - - - 460 000,00 - - - 

6350 Środki otrzymane z 
państwowych 
funduszy celowych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

460 000,00 - - - - 460 000,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

460 000,00 - - - - 460 000,00 - - - 

855 Rodzina 132 313,00 132 313,00 - - - - - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

132 313,00 132 313,00 - - - - - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

132 313,00 132 313,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

132 313,00 132 313,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

132 313,00 132 313,00 - - - - - - - 

926 Kultura fizyczna 380 000,00 380 000,00 - - - - - - - 

92601 Obiekty sportowe 380 000,00 380 000,00 - - - - - - - 

6330 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
własnych gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

380 000,00 380 000,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

380 000,00 380 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM DOCHODY 46 313 673,00 28 546 378,00 - - - 17 767 295,00 - - - 
 

    

DOCHODY BIEŻĄCE 40 152 517,00 23 366 655,00 - - - 16 785 862,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

3 327 809,00 47 251,00 - - - 3 280 558,00 - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 6 161 156,00 5 179 723,00 - - - 981 433,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 224 946,00 707 592,00 - - - 517 354,00 - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7915



   
 

 

Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

600 Transport i łączność 15 843 044,00 553 638,00 - - - 15 289 406,00 - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy -998 000,00 -998 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -998 000,00 -998 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -998 000,00 -998 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-998 000,00 -998 000,00 - - - - - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

15 289 406,00 - - - - 15 289 406,00 - - - 

 bieżące 11 452 177,00 - - - - 11 452 177,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 11 452 177,00 - - - - 11 452 177,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

11 452 177,00 - - - - 11 452 177,00 - - - 

 majątkowe 3 837 229,00 - - - - 3 837 229,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 837 229,00 - - - - 3 837 229,00 - - - 

60016 Drogi publiczne 
gminne -400 000,00 -400 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -400 000,00 -400 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -400 000,00 -400 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-400 000,00 -400 000,00 - - - - - - - 

60095 Pozostała działalność 1 951 638,00 1 951 638,00 - - - - - - - 

 bieżące 53 638,00 53 638,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 53 638,00 53 638,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

53 638,00 53 638,00 - - - - - - - 

 majątkowe 1 898 000,00 1 898 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 898 000,00 1 898 000,00 - - - - - - - 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 5 650 764,00 5 650 764,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 550 764,00 1 550 764,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 378,00 2 378,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 2 378,00 2 378,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 378,00 2 378,00 - - - - - - - 

 majątkowe 1 548 386,00 1 548 386,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 548 386,00 1 548 386,00 - - - - - - - 

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

4 100 000,00 4 100 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 4 100 000,00 4 100 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010050724102605202 
 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 4 100 000,00 4 100 000,00 - - - - - - - 

70095 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - - 

 majątkowe - - - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - - - - - - - - - 

           

710 Działalność 
usługowa 71 327,00 57 804,00 - - - 13 523,00 - - - 

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii 13 523,00 - - - - 13 523,00 - - - 

 bieżące 13 523,00 - - - - 13 523,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 13 523,00 - - - - 13 523,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

13 523,00 - - - - 13 523,00 - - - 

71035 Cmentarze 57 804,00 57 804,00 - - - - - - - 

 bieżące 57 804,00 57 804,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 57 804,00 57 804,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

57 804,00 57 804,00 - - - - - - - 

           

750 Administracja 
publiczna 1 472 046,00 1 249 069,00 - - - 222 977,00 - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

1 396 105,00 1 174 158,00 - - - 221 947,00 - - - 

 bieżące 1 396 105,00 1 174 158,00 - - - 221 947,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 1 396 105,00 1 174 158,00 - - - 221 947,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 396 105,00 1 174 158,00 - - - 221 947,00 - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

157 474,00 156 444,00 - - - 1 030,00 - - - 

 bieżące 157 474,00 156 444,00 - - - 1 030,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 157 474,00 156 444,00 - - - 1 030,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

157 474,00 156 444,00 - - - 1 030,00 - - - 

75095 Pozostała działalność -81 533,00 -81 533,00 - - - - - - - 

 bieżące -84 973,00 -84 973,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -84 973,00 -84 973,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-84 973,00 -84 973,00 - - - - - - - 

 majątkowe 3 440,00 3 440,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 440,00 3 440,00 - - - - - - - 

           

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

116 462,00 116 462,00 - - - - - - - 

75416 Straż gminna 
(miejska) 116 462,00 116 462,00 - - - - - - - 

 bieżące 116 462,00 116 462,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 116 462,00 116 462,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

116 462,00 116 462,00 - - - - - - - 

           

758 Różne rozliczenia -22 659,00 -22 659,00 - - - - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe -22 659,00 -22 659,00 - - - - - - - 

 bieżące -5 659,00 -5 659,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -5 659,00 -5 659,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010050724102605202 
 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-5 659,00 -5 659,00 - - - - - - - 

 majątkowe -17 000,00 -17 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -17 000,00 -17 000,00 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie 19 687 018,00 10 290 632,00 - - - 9 396 386,00 - - - 

80101 Szkoły podstawowe 9 383 099,00 9 383 099,00 - - - - - - - 

 bieżące 8 783 099,00 8 783 099,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 8 783 099,00 8 783 099,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

39 599,00 39 599,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 8 743 500,00 8 743 500,00 - - - - - - - 

 majątkowe 600 000,00 600 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 600 000,00 600 000,00 - - - - - - - 

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne 70 000,00 - - - - 70 000,00 - - - 

 majątkowe 70 000,00 - - - - 70 000,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 70 000,00 - - - - 70 000,00 - - - 

80104 Przedszkola 611 500,00 611 500,00 - - - - - - - 

 bieżące 21 500,00 21 500,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 21 500,00 21 500,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

21 500,00 21 500,00 - - - - - - - 

 majątkowe 590 000,00 590 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 590 000,00 590 000,00 - - - - - - - 

80115 Technika 456 398,00 - - - - 456 398,00 - - - 

 bieżące 5 659,00 - - - - 5 659,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 659,00 - - - - 5 659,00 - - - 

 majątkowe 450 739,00 - - - - 450 739,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 450 739,00 - - - - 450 739,00 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 3 776 170,00 - - - - 3 776 170,00 - - - 

 bieżące 3 641 170,00 - - - - 3 641 170,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 3 641 170,00 - - - - 3 641 170,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 3 641 170,00 - - - - 3 641 170,00 - - - 

 majątkowe 135 000,00 - - - - 135 000,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 135 000,00 - - - - 135 000,00 - - - 

80146 Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

691 595,00 551 435,00 - - - 140 160,00 - - - 

 bieżące 691 595,00 551 435,00 - - - 140 160,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 691 595,00 551 435,00 - - - 140 160,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

691 595,00 551 435,00 - - - 140 160,00 - - - 

80195 Pozostała działalność 4 698 256,00 -255 402,00 - - - 4 953 658,00 - - - 

 bieżące 4 097 530,00 -255 402,00 - - - 4 352 932,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -255 402,00 -255 402,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-255 402,00 -255 402,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 352 932,00 - - - - 4 352 932,00 - - - 

 majątkowe 600 726,00 - - - - 600 726,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010050724102605202 
 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

600 726,00 - - - - 600 726,00 - - - 

           

851 Ochrona zdrowia -32 516,00 -32 516,00 - - - - - - - 

85195 Pozostała działalność -32 516,00 -32 516,00 - - - - - - - 

 bieżące -32 516,00 -32 516,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -32 516,00 -32 516,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-32 516,00 -32 516,00 - - - - - - - 

           

852 Pomoc społeczna 934 775,00 932 175,00 - - - 2 600,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 2 600,00 - - - - 2 600,00 - - - 

 bieżące 2 600,00 - - - - 2 600,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 2 600,00 - - - - 2 600,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 600,00 - - - - 2 600,00 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 313 650,00 313 650,00 - - - - - - - 

 majątkowe 313 650,00 313 650,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 313 650,00 313 650,00 - - - - - - - 

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

134 417,00 134 417,00 - - - - - - - 

 bieżące 134 417,00 134 417,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 134 417,00 134 417,00 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 206 296,00 206 296,00 - - - - - - - 

 bieżące 206 296,00 206 296,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 206 296,00 206 296,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

94 322,00 94 322,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 111 974,00 111 974,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 277 812,00 277 812,00 - - - - - - - 

 bieżące 277 812,00 277 812,00 - - - - - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 4 120,00 4 120,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 226 441,00 226 441,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

221 441,00 221 441,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 5 000,00 5 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

47 251,00 47 251,00 - - - - - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 1 064 200,00 - - - - 1 064 200,00 - - - 

85420 Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze 55 000,00 - - - - 55 000,00 - - - 

 majątkowe 55 000,00 - - - - 55 000,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 55 000,00 - - - - 55 000,00 - - - 

85495 Pozostała działalność 1 009 200,00 - - - - 1 009 200,00 - - - 

 bieżące 549 200,00 - - - - 549 200,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 549 200,00 - - - - 549 200,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

57 590,00 - - - - 57 590,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 491 610,00 - - - - 491 610,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010050724102605202 
 

 majątkowe 460 000,00 - - - - 460 000,00 - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 460 000,00 - - - - 460 000,00 - - - 

           

855 Rodzina 198 418,00 -113 914,00 - - - 312 332,00 - - - 

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

312 332,00 - - - - 312 332,00 - - - 

 bieżące 312 332,00 - - - - 312 332,00 - - - 

 
- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 35 050,00 - - - - 35 050,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 277 282,00 - - - - 277 282,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

277 282,00 - - - - 277 282,00 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

-140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

 bieżące - - - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych - - - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

- - - - - - - - - 

 majątkowe -140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

-140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

85595 Pozostała działalność 26 086,00 26 086,00 - - - - - - - 

 bieżące 26 086,00 26 086,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 26 086,00 26 086,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

26 086,00 26 086,00 - - - - - - - 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

126 046,00 126 046,00 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 134 071,00 134 071,00 - - - - - - - 

 bieżące 134 071,00 134 071,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 134 071,00 134 071,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

134 071,00 134 071,00 - - - - - - - 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

35 000,00 35 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 35 000,00 35 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 35 000,00 35 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 766,00 2 766,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 32 234,00 32 234,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność -43 025,00 -43 025,00 - - - - - - - 

 bieżące -43 025,00 -43 025,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -43 025,00 -43 025,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-43 025,00 -43 025,00 - - - - - - - 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

303 000,00 3 000,00 - - - 300 000,00 - - - 

92106 Teatry 300 000,00 - - - - 300 000,00 - - - 

 bieżące 300 000,00 - - - - 300 000,00 - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 300 000,00 - - - - 300 000,00 - - - 

92116 Biblioteki 3 000,00 3 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010050724102605202 
 

 bieżące 3 000,00 3 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 3 000,00 3 000,00 - - - - - - - 

           

926 Kultura fizyczna 1 027 423,00 1 027 423,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 562 463,00 562 463,00 - - - - - - - 

 bieżące 180,00 180,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 180,00 180,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

180,00 180,00 - - - - - - - 

 majątkowe 562 283,00 562 283,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 562 283,00 562 283,00 - - - - - - - 

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 464 960,00 464 960,00 - - - - - - - 

 bieżące 464 960,00 464 960,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 464 960,00 464 960,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  46 439 348,00 19 837 924,00 - - - 26 601 424,00 - - - 

bieżące 31 371 895,00 10 379 165,00 - - - 20 992 730,00 - - - 

- dotacje na zadania bieżące 767 960,00 467 960,00 - - - 300 000,00 - - - 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 173 587,00 138 537,00 - - - 35 050,00 - - - 
- wydatki jednostek budżetowych 26 024 506,00 9 725 417,00 - - - 16 299 089,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

12 999 018,00 832 709,00 - - - 12 166 309,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 13 025 488,00 8 892 708,00 - - - 4 132 780,00 - - - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 405 842,00 47 251,00 - - - 4 358 591,00 - - - 

majątkowe 15 067 453,00 9 458 759,00 - - - 5 608 694,00 - - - 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 606 727,00 9 598 759,00 - - - 5 007 968,00 - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

460 726,00 -140 000,00 - - - 600 726,00 - - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010014724102605202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2025 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600 Transport i łączność 5 735 229,00 5 735 229,00 - - - - 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

3 837 229,00 3 837 229,00 - - - - 

000471 
Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

2 981 509,00 2 981 509,00 - - - - 

000471-
002 

Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

2 981 509,00 2 981 509,00 - - - - 

001236 Wydatki nieobjete umową o dofinansowanie 855 720,00 855 720,00 - - - - 
001236-

004 
Rewitalizacja - wydatki związane z zakończeniem 
realizacji projektów 855 720,00 855 720,00 - - - - 

60095 Pozostała działalność 1 898 000,00 1 898 000,00 - - - - 

000853 Budowa miejsc postojowych na terenie miasta 1 898 000,00 1 898 000,00 - - - - 
000853-

005 
Instalacja systemu parkingowego na działkach 
położonych poza pasami dróg publicznych 1 898 000,00 1 898 000,00 - - - - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 648 386,00 5 648 386,00 - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 548 386,00 1 548 386,00 - - - - 

000460 Nabywanie nieruchomości (odszkodowanie za 
drogi) 1 548 386,00 1 548 386,00 - - - - 

000460-
001 

Nabywanie nieruchomości (odszkodowanie za 
drogi) 1 548 386,00 1 548 386,00 - - - - 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 4 100 000,00 4 100 000,00 - - - - 

001301 Modernizacja i rozbudowa budynków gminnych 
(WPF) 4 100 000,00 4 100 000,00 - - - - 

001301-
013 

Przygotowanie lokali zamiennych w związku z 
realizacją inwestycji gminnych 4 100 000,00 4 100 000,00 - - - - 

70095 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - 

001498 Programy i projekty mieszkaniowe miasta Łodzi 0,00 0,00 - - - - 
001498-

003 Realizacja programów i projektów mieszkaniowych -3 000 000,00 -3 000 000,00 - - - - 

001498-
004 

Zaprojektowanie i budowa wielorodzinnego 
budynku mieszkalnego przy ul. Młynarskiej 20 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 

750 Administracja publiczna 3 440,00 3 440,00 - - - - 

75095 Pozostała działalność 3 440,00 3 440,00 - - - - 

001287 Zakup usług związanych z realizacją zadań 
majątkowych (WPF) 3 440,00 3 440,00 - - - - 

001287-
001 

Utrzymanie, zakup i wymiana systemów 
informatycznych - wydatki majątkowe 3 440,00 3 440,00 - - - - 

758 Różne rozliczenia -17 000,00 -17 000,00 - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -17 000,00 -17 000,00 - - - - 

000505 Rezerwa celowa -17 000,00 -17 000,00 - - - - 
000505-

001 
Rezerwa celowa na wydatki związane z 
inicjatywami lokalnymi -17 000,00 -17 000,00 - - - - 

801 Oświata i wychowanie 2 446 465,00 2 446 465,00 - 600 726,00 - - 

80101 Szkoły podstawowe 600 000,00 600 000,00 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 600 000,00 600 000,00 - - - - 

000530-
615 

Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i 
placówkach oświatowych na terenie miasta Łodzi 600 000,00 600 000,00 - - - - 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 70 000,00 70 000,00 - - - - 

001480 Wydatki inwestycyjne w placówkach 70 000,00 70 000,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010014724102605202 
 

oświatowych (WPF) 
001480-

028 
Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i 
placówkach oświatowych na terenie miasta Łodzi 70 000,00 70 000,00 - - - - 

80104 Przedszkola 590 000,00 590 000,00 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 590 000,00 590 000,00 - - - - 

000530-
615 

Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i 
placówkach oświatowych na terenie miasta Łodzi 590 000,00 590 000,00 - - - - 

80115 Technika 450 739,00 450 739,00 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 450 739,00 450 739,00 - - - - 

000530-
615 

Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i 
placówkach oświatowych na terenie miasta Łodzi 450 739,00 450 739,00 - - - - 

80120 Licea ogólnokształcące 135 000,00 135 000,00 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 135 000,00 135 000,00 - - - - 

000530-
615 

Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i 
placówkach oświatowych na terenie miasta Łodzi 135 000,00 135 000,00 - - - - 

80195 Pozostała działalność 600 726,00 600 726,00 - 600 726,00 - - 

001444 Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie edukacji 600 726,00 600 726,00 - 600 726,00 - - 

001444-
052 AKADEMIA PROFESJONALNEGO HOTELARZA 65 800,00 65 800,00 - 65 800,00 - - 

001444-
053 

AKADEMIA PROFESJONALNEGO 
ORGANIZATORA TURYSTYKI 17 572,00 17 572,00 - 17 572,00 - - 

001444-
067 ZAWODOWY ZAWRÓT  GŁOWY 168 165,00 168 165,00 - 168 165,00 - - 

001444-
068 Innowacyjna przestrzeń edukacyjna 349 189,00 349 189,00 - 349 189,00 - - 

852 Pomoc społeczna 313 650,00 313 650,00 - - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 313 650,00 313 650,00 - - - - 

001369 Budowa i przebudowa obiektów pomocy 
społecznej i ochrony zdrowia 313 650,00 313 650,00 - - - - 

001369-
007 Utworzenie Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego 313 650,00 313 650,00 - - - - 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 515 000,00 515 000,00 - - - - 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 55 000,00 55 000,00 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 55 000,00 55 000,00 - - - - 

000530-
615 

Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i 
placówkach oświatowych na terenie miasta Łodzi 55 000,00 55 000,00 - - - - 

85495 Pozostała działalność 460 000,00 460 000,00 - - - - 

001625 Pozostała działalność edukacyjna (WPF) 460 000,00 460 000,00 - - - - 
001625-

003 P - Ośrodek Wsparcia i Testów - moduł II 460 000,00 460 000,00 - - - - 

855 Rodzina -140 000,00 -140 000,00 - -140 000,00 - - 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -140 000,00 -140 000,00 - -140 000,00 - - 

001469 Budowa i przebudowa obiektów pomocy 
społecznej i ochrony  zdrowia (WPF) -140 000,00 -140 000,00 - -140 000,00 - - 

001469-
007 

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 -140 000,00 -140 000,00 - -140 000,00 - - 

926 Kultura fizyczna 562 283,00 562 283,00 - - - - 

92604 Instytucje kultury fizycznej 562 283,00 562 283,00 - - - - 

000438 Inwestycje na obiektach Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 214 500,00 214 500,00 - - - - 

000438-
016 Zakup sprzętu specjalistycznego -198 500,00 -198 500,00 - - - - 

000438-
075 

Modernizacja Hali Sportowej przy Małachowskiego 
7 -305 000,00 -305 000,00 - - - - 

000438-
077 

Modernizacja trybun w hali sportowej przy ul. 
Małachowskiego 7 718 000,00 718 000,00 - - - - 

001672 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie kultury fizycznej, 
turystyki i rekreacji 

347 783,00 347 783,00 - - - - 

001672-
001 

Termomodernizacja budynku Wielofunkcyjnej Hali 
Sportowej przy ul. ks. Skorupki 21 w Łodzi 347 783,00 347 783,00 - - - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI 15 067 453,00 15 067 453,00 - 460 726,00 - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7915



   

 

Sygnatura: 10010003824102605202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody 125 675,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

900 344,00 

 Przychody wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

900 344,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -774 669,00 

 Przychody z tytułu wolnych  środków -774 669,00 
 

      

 

Dochody 46 313 673,00 Wydatki 46 439 348,00 

Przychody 125 675,00 Rozchody 0,00 

Razem 46 439 348,00 Razem 46 439 348,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7915



 
 

 

   

 

Sygnatura: 10010074034102605202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 5  
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 3 000,00 

    

Instytucje kultury 3 000,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 000,00 

    

92116 Biblioteki 3 000,00 

 - Biblioteka Miejska w Łodzi 3 000,00 

    

CELOWA 300 000,00 

    

Pozostałe jednostki 300 000,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 300 000,00 

    

92106 Teatry 300 000,00 

 - Teatry (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 300 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

303 000,00 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 464 960,00 

    

    

926 KULTURA FIZYCZNA 464 960,00 

    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 464 960,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7915



 
 

 

   

 

Sygnatura: 10010074034102605202 
 

 - Wspieranie rozwoju sportu 464 960,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

464 960,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 767 960,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 767 960,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7915



 
 

 

   

 

Sygnatura: 01010090109090605202 
 

 

   
 

 

Załącznik Nr 6  
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

  

    

     

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA  
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2025 ROK - 
ZMIANA 

 

 

     

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział     

      

    - - 

      

801  Oświata i wychowanie 1 635 641 1 635 641 

 80101  Szkoły podstawowe 1 426 275 1 426 275 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 426 275 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 39 825 39 825 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 39 825 

 80104  Przedszkola 76 441 76 441 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 76 441 

 80115  Technika 19 500 19 500 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 19 500 

 80120  Licea ogólnokształcące 73 600 73 600 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 73 600 

      

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 851 000 851 000 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 9 000 9 000 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 9 000 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 778 050 778 050 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 778 050 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 37 050 37 050 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 37 050 

 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 26 900 26 900 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 26 900 

      

OGÓŁEM 2 486 641 2 486 641 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7915



 

Sygnatura: 10010061924102605202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XIX/499/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

  

REZERWY OGÓLNA I CELOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 
 

   

Wyszczególnienie Kwota 

I. Rezerwy bieżące -5 659 

2. Rezerwy celowe -5 659 

2.3 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe -5 659 

zadania statutowe -5 659 

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do realizacji ze środków 
zewnętrznych 

-5 659 

II. Rezerwy majątkowe -17 000 

1. Rezerwy celowe -17 000 

1.2 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe -17 000 

inwestycje i zakupy -17 000 

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi -17 000 

Rezerwy ogółem: -22 659 

bieżące: -5 659 

majątkowe -17 000 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7915


	UCHWAŁA NR XIX/499/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-07-25T11:53:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




